CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
R U A L E O N Í L I A Á U R E A D E A L E N C A R , 100 - C E N T R O - C E P 63.170-000
C N P J N° 12477956/0001-68 - T E L 88 3530 1246 - 88 3530 1697

- A R A R I P E / C E

Ofício n° 007/2015 - GP-CMA
Araripe/CE, 11 de fevereiro de 2015.

Da Presidência da Câmara Municipal de Araripe/CE
Ao Tribunal de contas dos Municípios - TCM
Assunto: (RGF - Relatório de Gestão Fiscal, 2° Semestre de 2014).

Senhor Presidente,

Conforme preceituado na Legislação vigente, estamos encaminhando para as devidas providências
o RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF, alusivo ao segundo semestre do exercício
financeiro de 2014, com a seguinte composição:

No ensejo da oportunidade, apresento a Vossa Excelência e aos demais pares dessa egrégia corte de
contas, protesto de estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

^ EDITAL DE PUBLICAÇÃO
^ CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
^ RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF - 2° SEMESTRE DE 2014

Damião Rodrigues de Alencar
Presidente da Câmara

2015/2016

À sua Excelência o senhor
Francisco de Paula Rocha Aguiar
Conselheiro Presidente do TCM
Fortaleza - Ceará.

E-mail: camaraararipe@hotmail.com - Site: www.cmararipe.ce.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
R U A L E O N Í L I A Á U R E A D E A L E N C A R , 100 - C E N T R O - C E P 63.170-000 - A R A R I P B C E
C N P J N° 12477956/0001-68 - T E L 88 3530 1246 - 88 3530 1697

E D I T A L D E P U B L I C A Ç Ã O

O Presidente da Câmara Municipal de Araripe, estado do Ceará, no uso de suas atribuições que lhes

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de conformidade com a determinação contida na Lei

complementar n° 101/2000, de 04 de maio de 2000.

Autoriza a publicação mediante afixação em locais de amplo acesso público em geral no âmbito

deste município, bem como em site próprio deste Legislativo, cujo endereço eletrônico -

www.cmararipe.ce.gov.br - para divulgação nesta data do seguinte Relatório e Demonstrativos:

RGF - Relatório de Gestão Fiscal, referente ao segundo semestre do exercício fmanceiro de 2014.

Araripe/CE, 28 de janeiro de 2015.

Presidente da Câmara

E-mail: camaraararipe@hotmail.com - Site: www.cmararipe.ce.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
R U A L E O N Í L I A Á U R E A D E A L E N C A R , 100 - C E N T R O - C E P 63.170-000 - A R A R I P E / C E
C N P J N" 12477956/0001-68 - T E L 88 3530 1246 - 8 8 3530 1697

C E R T I D Ã O D E P U B L I C A Ç Ã O

Em cumprimento ao art. 8° da Instrução Normativa do TCM n° 003/2000. Certifica para fins de

prova junto a esse órgão de controle externo que a Câmara Municipal de Araripe, estado do Ceará,

publicou o RGF - Relatório de Gestão Fiscal, atinente ao segundo semestre do exercício financeiro

de 2014, prevista na Lei de Responsabilidade Fiscal, conforme Edital de publicação, ANEXO.

E por ser esta, a expressão da mais lídima verdade, datamos e assinamos a presente certidão para

surta seus legais e jurídicos efeitos.

Câmara Municipal de Araripe/CE, 10 de fevereiro de 2015.

Damião Rodrigues de Alencar
Presidente da Câmara

Trancisco Vat^ir Silvesíre de Oliveira
Tesoureiro da Câmara

E-mail: camaraararipe(a)hotmail.com - Site: www.cmararipe.ce.gov.br